
Pag. 1 di 1 
 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2608 

 
DETERMINAZIONE n. 710 del 14-10-2013 

 
OGGETTO: Porto di Ortona. Concessione demaniale n. 19/2009 p er il mantenimento di 39 

box prefabbricati, 38 colonnine e 1 cabina antincen dio. Pagamento diritti per 
rinnovo concessione. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno 14 del mese di Ottobre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 02/10/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
PREMESSO: 

CHE questo Comune è titolare di alcune concessioni demaniali marittime per il mantenimento di 
opere di uso pubblico e tra queste i box prefabbricati e le colonnine; 

CHE la Capitaneria di Porto di Ortona, con nota prot. 06.04.02/19754 del 16/09/2013 ha richiesto a 
questo settore l’espletamento delle formalità connesse al pagamento delle spese per il rinnovo della 
concessione suddetta scaduta a maggio 2013, nella misura di € 168,00 ( spese di registrazione)  da 
effettuarsi sul modello F23,  € 3,10 da versare sul c.c.p. n. 4663 intestato a Tesoreria Provinciale 
dello Stato per diritti di scritturazione e la fornitura di 9 marche da bollo da € 16,00 e n. 3 marche da 
bollo da € 2,00 ciascuna ; 

CHE necessita un ulteriore bollo per la presentazione in Capitaneria del SID per richiesta 
concessione demaniale in zona Acquabella; 

CONSIDERATO pertanto che necessita provvedere all’espletamento di quanto richiesto dalla 
Capitaneria di Porto;  
 
 

DETERMINA 
 

1) prelevare la somma totale di € 338,40 dal cap. 9560 del Bilancio 2013  per il pagamento delle 
spese per il rinnovo della concessione demaniale n. 19/09 relativa al mantenimento dei box 
prefabbricati in ambito portuale; 

2) provvedere al versamento dell’importo di:  
a. € 168,00 per spese di registrazione utilizzando l’allegato modello F23; 
b. € 3,10 sul c/c postale 4663 in favore della Tesoreria provinciale dello stato; 
c. Incaricare l’economo comunale alla fornitura, all’ufficio demanio, di n. 10 marche da 

bollo da euro 16,00 e 3 marche da bollo da euro 2,00 ciascuna; 
3) Dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 

Il Compilatore 
A.L. 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Ing. Nicola PASQUINI) 

  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993      
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 18 Ottobre 2013 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993      
 

3° SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Ufficio demanio 


